АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020   № 4043-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города
Южно-Сахалинска  от 09.11.2015
№ 3057-па  «Об утверждении  Порядка
расходования  средств  на  обеспечение
питанием  обучающихся  из  числа
коренных  малочисленных  народов
Севера  Сахалинской области в  течение
учебного  года  и  в  период  летней
оздоровительной кампании»

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 09.11.2015  №  3057-па  «Об утверждении  Порядка  расходования  средств
на обеспечение питанием обучающихся из числа коренных малочисленных народов
Севера  Сахалинской  области  в  течение  учебного  года  и  в  период  летней
оздоровительной кампании» (далее — Постановление) следующее изменение:

1.1.  В  преамбуле  Постановления  слова  «постановлением Правительства
Сахалинской области от 24.07.2015 № 294 «Об утверждении нормативных расходов
для определения субвенции на реализацию Закона Сахалинской области от 15.05.2015
№  31-ЗО  «О  наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями  Сахалинской  области  в сфере  защиты  исконной  среды  обитания,
традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на территории Сахалинской области» исключить.

2.   Внести  в  Порядок  расходования  средств  на  обеспечение  питанием
обучающихся  из  числа  коренных  малочисленных  народов  Севера  Сахалинской
области в течение учебного года и в период летней оздоровительной кампании (далее
- Порядок), утвержденный Постановлением, следующие изменения:

2.1.  В  пункте  1.4.  раздела  I «Общие  положения»  слова  «Управлением
внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами

2
«Департаментом  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска».

2.2.  Пункт  1.5.  раздела  I «Общие  положения»  изложить  в следующей
редакции:

«1.5. Питание осуществляется в соответствии с  Положением об организации
питания  и  порядке  оказания  услуг общественного  питания в общеобразовательных
организациях  города  Южно-Сахалинска,  утвержденным  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от 23.03.2020  №  861-па,  на  основании
контракта  (договора),  заключенного  с  лицами,  с которыми  по  результатам
проведенной  процедуры  закупок  в  соответствии  с требованиями  Федеральных
законов от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в  сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
заключены  контракты  (договоры)  на оказание  услуг  по  организации  питания
обучающихся (далее — Организатор питания).».

2.3. Пункт 2.1. раздела II «Категория получателей средств субвенции» Порядка
изложить в следующей редакции:

«2.1.  Получателями  средств  являются  лица,  с  которыми  по  результатам
проведенной  процедуры  закупок  согласно  требованиям  Федеральных  законов
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключены
контракты  (договоры)  на  оказание  услуг  по  организации  питания  обучающихся:
юридические лица, физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели,
а  также  субъекты  малого  и  среднего  предпринимательства,  имеющие  право
заниматься услугами общественного питания — Организаторы питания.».

2.4. Пункт 5.2. раздела V «Сроки и порядок оформления отчетности» изложить
в следующей редакции:

«5.2.  Для  формирования  ежемесячной  отчетности  образовательной
организации необходимо предоставить в бухгалтерию образовательной организации
следующие документы:

-  список  обучающихся  из  семей  коренных  малочисленных  народов  Севера
Сахалинской области, заверенный подписью руководителя и печатью образовательной
организации, согласованный с Департаментом внутренней политики администрации
города Южно-Сахалинска;

-  сводный  отчет  образовательной  организации,  составленный  с  указанием
даты  получения  питания,  общей  стоимости  продуктов  питания  по  накладной,
фактического количества обучающихся на каждый день и суммы затраченных средств,
утвержденный  руководителем  и  печатью  образовательной  организации
(Приложение № 2);

- табель (Приложение № 3);
- меню, согласованное с руководителем и заверенное печатью образовательной

организации;
-  накладная,  утвержденная  руководителем  и  печатью  образовательной

организации.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 12.05.2020.

3
4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

5. Контроль     исполнения     постановления     администрации   города
Южно-Сахалинск возложить на директора Департамента образования администрации
города Южно-Сахалинск (Захарова С.А.).

Мэр города                                                   С.А.Надсадин